
Протокол № 280 
заседания аукционной комиссии по признанию заявок претендентов  
на участие в аукционе по продаже муниципального имущества  

города Ставрополя 
 

 г. Ставрополь                                                                     18 декабря 2015 года 
     16-00 

 

Дата и место проведения аукциона: 22 декабря 2015 года в 11 час               
00 мин по адресу: г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 92, 0-й этаж,                          
зал заседаний комитета по управлению муниципальным имуществом     
города Ставрополя  
 
 

 Комиссией, утвержденной распоряжением комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя от 10.12.2015 № 558                        
«О внесении изменений в состав комиссии (уполномоченные представители 
продавца) по продаже муниципального имущества города Ставрополя на 
аукционе, конкурсе и другими способами приватизации» в следующем 
составе: 
 
Перепелицына Надежда 
Владимировна  

 
-  руководитель комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя, 
председатель комиссии 

Безгина Ирина 
Анатольевна  

 
- главный специалист отдела приватизации 
муниципального имущества комитета по 
управлению муниципальным имуществом города 
Ставрополя, секретарь комиссии 

  
 Члены комиссии: 
Амелина Татьяна 
Михайловна 

 
- руководитель отдела контроля за поступлением 
налогов и работе с недоимкой по платежам в 
городской бюджет комитета финансов и бюджета 
администрации города Ставрополя                                 
(по согласованию) 

Верченко Алла  
Александровна   

 
- заведующий отделом правового обеспечения 
деятельности комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя 

Исакова Октябрина 
Викторовна 

 
- руководитель отдела приватизации 
муниципального имущества комитета по 
управлению муниципальным имуществом               
города Ставрополя 



 2 

Лагода Светлана 
Викторовна 

 
- руководитель отдела нежилых объектов 
недвижимости комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя 
 

в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178                                
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 
«Об утверждении Положения об организации продажи государственного 
или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации 
продажи находящихся в государственной или муниципальной 
собственности акций открытых акционерных обществ на 
специализированном аукционе», решением Ставропольской городской 
Думы от 17 ноября 2014 г. № 570 «О Прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов», постановлениями администрации 
города Ставрополя от 12.11.2015 № 2558 «Об условиях приватизации 
муниципального имущества города Ставрополя», от 12.11.2015 № 2557    
«Об условиях приватизации муниципального имущества города 
Ставрополя» рассмотрены следующие заявки 
 
 
 

1. Перечень принятых заявок на участие в аукционе: 
 

ЛОТ № 1 - Наименование: помещение, адрес: город Ставрополь, 
улица Ленина, 280, 0 этаж,  помещения № 1,2,6,9-15,42-44. Общая площадь 
– 120,20 кв.м. 

Предмет аукциона – начальная цена продажи (с учетом НДС 18%):                  
1 811 322,00 (Один  миллион восемьсот одиннадцать тысяч триста двадцать 
два ) рубля 00 копеек. 

Задаток: 362 264,40 (триста шестьдесят две тысячи двести шестьдесят 
четыре) рубля 40 копеек. 

Шаг аукциона: 90 566,10 (Девяносто тысяч пятьсот шестьдесят шесть) 
рублей 10 копеек. 

Информация о предыдущих торгах: объект ранее на аукцион не 
выставлялся. 

Заявки не поступали 
 
ЛОТ № 2 - Наименование: нежилое помещение, адрес: город 

Ставрополь, улица Объездная,8, 1 этаж, помещение  № 74. Общая площадь 
– 8,2  кв.м. 

Предмет аукциона – начальная цена продажи (с учетом НДС 18%):                  
 197 021,00 (сто девяносто семь тысяч  двадцать один) рубль 00 копеек. 

Задаток: 39 404,20 (Тридцать девять тысяч четыреста четыре) рубля  
20 копеек. 



 3 

Шаг аукциона: 9 851,05 (Девять тысяч восемьсот пятьдесят один ) 
рубль 05 копеек. 

Информация о предыдущих торгах: объект ранее на аукцион не 
выставлялся 

Заявки не поступали 
 
2. Перечень отозванных заявок: Нет. 

 
3. Перечень претендентов, признанных участниками аукциона: 

Нет 
4. Перечень претендентов, которым отказано в допуске к участию 

в аукционе: Нет 
 
 

5. Комиссией принято решение признать аукцион по следующим 
лотам несостоявшимся в связи с отсутствием заявок:  

ЛОТ № 1 - Наименование: помещение, адрес: город Ставрополь, 
улица Ленина, 280, 0 этаж,  помещения № 1,2,6,9-15,42-44. Общая площадь 
– 120,20 кв.м. 

ЛОТ № 2 - Наименование: нежилое помещение, адрес: город 
Ставрополь, улица Объездная,8, 1 этаж, помещение  № 74. Общая площадь 
– 8,2  кв.м. 

 
 

Н.В. Перепелицына ____________ О.В. Исакова  ________________ 
 

А.А. Верченко  ________________ С.В. Лагода    ________________ 

Т.М. Амелина   ________________ И.А. Безгина     ________________ 

  

 


